عمال خارجی، قانون اساسی ایران را که مشتمل بر ۵۱ اصل بود در تاریخ ۸ دیماه ۱۲۸۵ شمسی به امضای مظفرالدین شاه، و پس از مرگ وی متمم قانون اساسی را در ۱۵ مهرماه ۱۲۸۶ شمسی در شرایط بسیار سخت و مبارزات آزادیخواهان با مخالفان، به امضای جانشین مستبد او محمد علی شاه برساند. همچنین مجلس اول در جلسه ۲۲ رجب ۱۳۲۵ هـ.

خود با موافقتنامه ۱۹۰۷ میلادی مبنی بر تقسیم ایران به مناطق نفوذ دو دولت روسیه و انگلستان مخالفت کرد.^۴

۱. نمایندگان مجلس شورای ملی در ۲۱ دوره قانونگذاری، زهرا، شجعی چاپخانه دانشگاه تهران ص ۱۳۲.
۲. نمایندگان مجلس شورای اسلامی ملی در ۲۱ دوره قانونگذاری: زهرا، شجعی - ص ۱۳۵.
۳.